

**Komitet Protestacyjny Związków Zawodowych
działających
w Krajowej Administracji Skarbowej**



Komunikat Komitetu Protestacyjnego

Wczoraj (28.05.2020) odbyło się kolejne spotkanie Szefa KAS z Komitetem Protestacyjnym Związków Zawodowych w KAS. Przedmiotem spotkania były zaplanowane na 2020 rok podwyżki wynagrodzeń: realizacja podwyżek kwoty bazowej oraz podwyżek przewidzianych w uchwale Rady Ministrów „Modernizacja Krajowej Administracji Skarbowej w latach 2020-2022”.

Szef KAS potwierdził, że wszystkie jednostki organizacyjne KAS otrzymały już do dyspozycji środki na podniesienie kwot bazowych. Wyплаты nastąpią nie później, niż do 10 czerwca br. – terminy uzależnione są od możliwości i sprawności działania księgowości w IAS.

Kolejna informacja dotyczyła wypłat podwyżek z uchwały modernizacyjnej. Szef KAS oświadczył, że w związku z zaistniałą sytuacją i mniejszymi wpływami budżetowymi – w 2020 roku może nie być realizacji uchwały modernizacyjnej (która zakładała podwyżki, ale pod warunkiem wzrostu wpływów budżetowych).

W odpowiedzi na tę informację Komitet Protestacyjny przekazał żądanie pełnej realizacji wypłat podwyżek z uchwały modernizacyjnej, a w przypadku braku realizacji żądania – zapowiedział organizację protestu w KAS, przy czym działania te będą tym razem bardzo dotkliwe dla budżetu. Poinformowaliśmy również, że nie bierze już żadnej odpowiedzialności, zarówno za niepokoje społeczne, które wybuchną, jak i za ich skutki dla finansów Państwa.

Wywiązała się dyskusja, która była przerywana ze względu na konieczne konsultacje Szefa KAS z uwagi na konieczność przedstawienia naszych postulatów oraz zapowiedzi akcji protestacyjnej. Szef KAS, po odbytych konsultacjach, stwierdził, że jedyną szansą na to, żeby uzyskać podwyżki w 2020 roku z modernizacji KAS, jest ich podział na 2 tury, gdyż sytuacja budżetowa powoduje, że jednorazowa wypłata podwyżek z modernizacji może być niemożliwa, a podział środków na dwie raty umożliwi z bardzo dużym prawdopodobieństwem wypłaty pierwszej tury podwyżek i daje szansę na wypłatę drugiej części – mimo braku warunków do wypłaty, wynikających z uchwały modernizacyjnej.

Po trwających łącznie około 4 godzin negocjacjach strony ustaliły, że podwyżki z modernizacji zostaną w 2020 roku uruchomione w terminach i wartościach:

- 3% do 15 lipca 2020 r. (maksymalnie do 30 lipca 2020 r. z uwagi na możliwe opóźnienia podziałów w IAS),

- 3,9 % – rozpoczęcie negocjacji na temat wypłat do 15 września 2020 roku (ustawy szczególnie zmieniły ostateczny termin uruchomienia środków z rezerw budżetowych do 31 grudnia 2020).

Brak realizacji ww. uzgodnień powoduje, że porozumienie przestaje obowiązywać, przy czym jego zawarcie nie ogranicza w żadnym stopniu organizacji akcji ostrzegawczych i innych działań na rzecz przyspieszenia decyzji rządu w sprawie wypłat środków z modernizacji KAS (niedługo kolejne działania Komitetu Protestacyjnego, tym razem skierowane do KPRM – Ministerstwo Finansów w tej chwili nie jest w stanie skutecznie naciskać na Premiera...).

Pamiętajmy o tym, że jeszcze 3 tygodnie temu Premier zapowiedział, że nie będzie w służbie cywilnej żadnych podwyżek i nagród, a jeszcze wczoraj ZZ Celnicy PL przekonywał, że nie będzie żadnych podwyżek z modernizacji KAS - jak się okazuje to, co dla tego związku zawodowego (który nie przystąpił do Komitetu Protestacyjnego, mimo zaproszenia...) było niemożliwe – **stało się faktem**.

Oczywiście wszystko może się zdarzyć, bo sytuacja budżetu z każdym dniem jest coraz gorsza. **Dlatego Komitet Protestacyjny będzie działał dalej na rzecz pełnej realizacji wypłat podwyżek, bo – jak pokazuje życie – tylko działania Komitetu Protestacyjnego dają realne pieniądze (podwyżki).**

KOMITET PROTESTACYJNY